
REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

	Nr. Rendor [footnoteRef:1] [1:  Numri rendor i kërkesave të regjistruara nëRegjistrin e Kërkesave dhe Përgjigjeve] 

	Data e kërkesës[footnoteRef:2] [2: Data e regjistrimit të kërkesës] 

	Objekti i kërkesës[footnoteRef:3] [3: Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 



	Data e përgjigjes[footnoteRef:4] [4: Data e kthimit të përgjigjes] 

	Përgjigje[footnoteRef:5] [5: Përmbajtja e përgjigjes dukeu anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi] 


	Mënyra e përfundimit të kërkesës[footnoteRef:6] [6: Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/E refuzuar/E deleguar] 

	Tarifa[footnoteRef:7] [7: Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik.] 




	1
	04.01.2023, 
protokolluar me datë 04.01.2023
	Kërkesë për informacion nëse pasuria 5/487, ZK 8593 është monument kulture ose jo.
	05.01.2023
	Referuar kërkesës suaj për informacion, ju bëjmë me dije se pasuria me nr.5487, ZK 8593 nuk ka status monument kulture, por është vetëm pjesë e Zonës së Mbrojtur të qytetit të Shkodrës. 

	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	2
	19.12.2022, protokolluar me datë 10.01.2023
	Kërkesë për informacion nëse objekti i deklaruar ndodhet në afërsi të monumentit të kulturës “Banesa e Mahmut Grudës” dhe nëse cënon vëllimin ose pamjen e jashtme të tij.
	10.01.2023
	Kërkesa duhet të adresohet për shqyrtim në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale në Ministrinë e Kulturës.
	Me shkresë, e plotë.	
	Nuk ka

	3
	13.12.2023, protokolluar me datë 17.01.2023
	Kërkohet informacion dhe përcjellje dokumentacioni  në lidhje me problematikën e paraqitur nga subjekti ankues.
Cilat janë masat e ndërmarrra prej jush për verifikimin e zgjidhjes së saj? Kopje të akteve shkresore.
Kopje të korrespondencës shkresore të mbajtur me ankuesin nëse ka.
Informacion se sa është numri i banesave në qytetin e Shkodrës, që i përkasin të njëjtës kategori dhe me të njëjtin status të veçantë si banesa e ankuesit? Respektivisht informacioni dhe të dhënat se cilët janë pronarët e tyre.
Sa prej tyre i janë nënshtruar rikonstruksionit gjatë 5 viteve të fundit. Kopje të dokumentacionit përkatës.
Cila është procedura që ndiqet lidhur me rikonstruksionin/rijetësmin e një banese të shpallur monument kulture i kategorisë I?
Cili është institucioni kompetent lidhur me verifikimin, nevojën e ndërhyrjes apo rikonstruksionit të banesës së ankuesit e cila gëzon statusin e banesës monument kulture të kategorisë I?
Cila është procedura e ndjekur prej jush, pas kërkesës së ankuesit për rikonstruksionin e banesës së tij? Kopje të dokumentacionit provues.
A është ngritur ndonjë komision nga DRTK Shkodër lidhur me vlerësimin e situatës së paraqitur nga ankuesi për verifikimin e problematikës së ngritur prej tij? Nëse po, kopje të procesverbalit të mbajtur, të relacionit teknik përkatës, apo çdo dokumentacioni tjetër provues të disponuar prej jush, lidhur me këtë fakt. 
	30.01.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion i gjithë materiali i kërkuar.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	4
	20.01.2023, protokolluar me datë 24.01.2023
	Kërkesë për informacion nëse objekti i deklaruar ndodhet në afërsi apo kufizohet me monument kulture.
	25.01.2023
	Kërkesa duhet të adresohet për shqyrtim në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale në Ministrinë e Kulturës.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	5
	17.02.2023 protokolluar me datë 20.02.2023
	Kërkohet informacion të të gjithë dokumentacionit apo korrespondencës që institucioni ka pasur me Këshillin Kombëtar të Arkeologjisë dhe institucione të tjera për këtë objekt, për qëllime hetimi për një leje shfrytëzimi në zonën Rasek, Shkodër.
	23.02.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion i gjithë materiali i kërkuar.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka.

	6
	15.12.2023, protokolluar me datë 02.03.2023
	Kërkesë për informacion nëse objekti i deklaruar ndodhet në afërsi apo kufizohet me monument kulture.
	03.03.2023
	Kërkesa duhet të adresohet për shqyrtim në Këshillin Kombëtar të Trashëgimisë Kulturore Materiale në Ministrinë e Kulturës.

	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	7
	14.06.2023, protokolluar me datë 19.06.2023
	Kërkesë për informacion për procesverbalet e inspektimeve të mbajtura për objektin „Kisha e Shën Kollit“, Zejmen, Lezhë
	21.06.2023
	Kërkuesit i është vendosur në dispozicion i gjithë materiali i kërkuar.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	8
	19.04.2023, protokolluar me datë 20.04.2023
	Kërkesë për informacion dhe pajisje me kartelën e objektit të familjes Lluja dhe vërtetim statusi
	29.06.2023
03.07.2023
	Kërkuesit i është lëshuar vërtetimi i kërkuar, ndërsa për kartelën kërkesa duhet të adresohet në Institutin Kombëtar të Regjistrimit të Pasurive të Paluajtshme në Ministrinë e Kulturës.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	9
	16.05.2023, protokolluar me datë 16.05.2023
	Kërkesë për informacion për vërtetim statusi monument kulture për objektin „Ish Banesa e Abat Doçit e Tef Curanit“
	18.05.2023
	Kërkuesit i është lëshuar vërtetetimi me informacionin e kërkuar.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	10
	25.05.2023, protokolluar me datë 29.05.2023
	Kërkesë për informacion mbi identifikimin e nevojave që lidhen me përmirësimin e teknologjisë dhe infrastrukturës së institucionit.
	31.05.2023
	Kërkuesit i është kthyer përgjigja me nevojat e identifikuara.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	11
	02.06.2023, protokolluar me datë 02.06.2023
	Kërkesë për informacion nëse prona me nr.5/214, ZK 8593 nuk ndodhet e kufizuar në asnjë drejtim me objekte që të jenë objekte të mbrojtura ose monumente me status të caktuar.
	02.06.2023
	Kërkuesit i është dhënë informacioni se pasuria nuk kufizohet me asnjë objekt me status pasuri kulturore.
Bazuar në databazën e objeteve pasuri kulturore që institucioni ynë disponon, gjurma më e afërt e pasurisë kulturore „Banesa e Tish Shahinit“, monument kulture, kategoria I, pozicionohet në zonën kadastrale 8593.
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	12
	24.08.2023, protokolluar me datë 24.08.2023
	Kërkesë për informacion nëse banesa e Ramadan Çinarit është monument kulture 
	24.08.2023
	Kërkuesit i është informacioni me anë të vërtetimit se Banesa e Ramadan Çinarit është pasuri kulturore, monument kulture, kategoria I, shpallur me Urdhëresë të datës 08.01.1977 nga Ministria e Arsimit dhe Kulturës
	Me shkresë, e plotë.
	Nuk ka

	13
	09.10.2023, protokolluar me datë 24.10.2023
	Kërkesë për informacion për vënien në dispozicion të planvendosjes së pronës në administrimin e DRTK Shkodër referuar VKM nr.944, datë 26.12.2012, që shoqëron dokumentacionin për regjistrim në ZRPP.
Informacion nëse kjo pronë është certifikuar dhe nëse po a është përfshirë në certifikim edhe sipërfaqja që kërkon mbivendosje? A është njoftuar zyrtarisht institucioni juaj mbi ekzistencën e kësaj mbivendosje dhe a janë ndërmarrë hapa konkret për ta zgjidhur këtë çështje?

	01.11.2023
	DRTK Shkodër disponon informacionin se Kalaja Lezhë identifikohet me nr.pasurie 7/1, ZK 8631, e llojit truall, me sip.14150 m2 dhe është në pronësi të Republika e Shqipërisë, sipas VKM nr.944, datë 26.12.2012.
DRTK Shkodër nuk disponon planvendosje në këtë pronë, por është në proces inventarizimi/përditësimi të listave të inventarëve të pronave të paluajtshme shtetërore në bashkëpunim me Ministrinë e Kulturës.
Bashkëlidhur shkresa e ASHK Drejtoria Vendore Lezhë, Vendimi nr.728, datë 01.09.2010, Vendimi i shpalljes pasuri kulturore i Kalasë Lezhë
	Me shkresë, e plotë
	Nuk ka

	14
	30.10.2023, protokolluar me datë 07.11.2023
	Kërkesë për informacion dhe akte:
Projektin për “Restaurim dhe ndërtim i objektit 2-3 kat nëntokë të Kafes së Madhe, Shkodër”. Projekti i miratuar në KKR me Vendim të Këshillit Kombëtar të Restaurimeve nrr.168, datë 08.07.2016 dhe nr.237, datë 4.11.2016. Praktikat e mbajtura nga DRTK Shkodër lidhur me kërkesat e shoqërisë “Xhenis-Sh” sh.p.k për restaurimin e Kafes së Madhe; Të gjitha inspektimet e dokumentuara me procesverbal nga DRTK Shkodër lidhur me këtë rast; Kopjen e Vendimit nr.168, datë 08.07.2016;
Për praktikën e aplikimit me nr.AN100820210008, datë 10.08.2021;
Për praktikën e aplikimit me nr.AN160320220010, datë 16.03.2022 “Restaurim i fasadës, rindërtim i Kafes së Madhe”, zhvillues “Xhenis-Sh” sh.p.k;

Për Praktikën e aplikimit me nr.AN020620210002, datë 02.06.2021 “Rikonstruksion i fasadës dhe çatisë së objektit brenda Qendrës Historike Shkodër:, në pronësi të z.Altin Salihi;Të gjitha inspektimet e dokumentuara me procesverbal nga DRTK Shkodër lidhur me këtë rast;
Për listën e ekspertëve pranë DRTK Shkodër;





	13.11.2023
	Kërkuesit i është dhënë të gjithë informacioni i kërkuar.
	Me shkresë, e plotë
	Nuk ka

	
	
	
	
	
	
	





